АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2020 № 206	с.Смоленское

Об утверждении перечня информационных систем

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень информационных систем Администрации Смоленского района Алтайского края (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района   Л.В. Моисеева

Приложение
к постановлению
Администрации района
от 23.03.2020 № 206

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных и муниципальных информационных систем,
используемых Администрацией Смоленского района

	№ п/п
	Наименование информационной системы

	1
	2

	1
	Официальный сайт Администрации Смоленского района

	2
	1С:Предприятие – бухгалтерский и кадровый учет

	3
	СБИС «Электронная отчетность»

	4
	Справочная система «КонсультантПлюс»

	5
	Автоматизированная система удаленного финансового документооборота (СУФД)

	6
	ФГИС «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» (СМЭВ)

	7
	Единая система электронного документооборота «Дело-Web»

	8
	Государственная автоматизированная информационная система «Управление»

	9
	Государственная информационная система государственных и муниципальных платежей (ГИС ГМП)

	10
	Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)

	11
	Единая информационно-аналитическая система «Мониторинг»

	12
	Единый портал бюджетной системы Российской Федерации автоматизированная информационная система «Электронный бюджет»

	13
	Единая государственная информационная система социального обеспечения (ЕГИССО)

	14
	Государственная информационная система промышленности

	15
	Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния (ЕГР ЗАГС)

	16
	Единая интегрированная информационная система «Соцстрах» Фонда социального страхования

	17
	Федеральная государственная информационная система «Единый реестр проверок»

	18
	Государственная Система мониторинга состояния межнациональных отношений

	19
	Сетевой справочный телефонный узел Портала ССТУ.РФ - общероссийский прием граждан

	20
	Автоматизированное рабочее место единой сети обращения граждан (ЕС ОГ)

	21
	Единая система идентификации и аутентификации (ЕСИА)

	22
	Приложение Центр обслуживания ЕСИА

	23
	Федеральная государственная информационная система «Единый государственный реестр недвижимости»

	24
	Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц

	25
	Подсистема РИС «Планирование ГИА (ЕГЭ)»

	26
	Программный комплекс «Web-Консолидация»

	27
	Приложение «Архивный фонд 5»

	28
	Единый портал государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ)

	29
	Комплексная система «Государственные муниципальные учреждения» (ГМУ)

	30
	Официальный сайт Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (Закупки)

	31
	Портал «Росреестр» - федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	32
	АИС «Респак» - ведомственная информационная система предоставления государственной поддержки сельхоз товаропроизводителям Алтайского края